[image: ]

Salvador, 13/12/2022.
SC OF Nº  /2022

Para: Exmo. Sr. Danilo de Melo Souza
          MD. Secretário em exercício de Educação do Estado da Bahia

Exmo. Sr.

A APLB-Sindicato, legítima representante dos trabalhadores da educação pública do Estado da Bahia e seus municípios, informa que fez a apreciação das duas propostas de calendário enviadas, em relação ao ano letivo de 2023, considerou os princípios enviados pela APLB Sindicato através do Oficio 161 de 10 de Novembro/2022 e indica a segunda proposta como dentro das diretrizes dialogadas.
[image: ]

Atenciosamente,

Rui Oliveira
Coordenador Geral da APLB-Sindicato

image1.png
APLB-SINDICATO DOS TRABALHADORES
A D D, EM EDUCACAO DO ESTADO DA BAHIA
Fiada & CNTE ¢ CTB
CNPJ. 14,02821910001-28
i Considerads Entidads de Utlidade Publca pela Lei n* 02254165 & Leis Municipais.
\ Fundada em 24 de abril do 1952 - Transformada em Sindicato em 1969,

‘www apibsindicato.org br - imprensa@apibsindicato org br

image2.png
5 v annaba Proposta Calendirio Escolar Padrio - 2023

02 FEVERERO - ethor 5 13 Do et 5

-IHIIII
[ B on o1 it El R
[ PR |
[ - PREEENE - |
| % » » R

z

P2